
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W listopadzie wypominki za zmarłych połączone z różańcem odmawiać 
będziemy codziennie o godz. 1730. Natomiast w każdą środę o godz. 1800 
sprawowana będzie Msza Św. zbiorowa za zmarłych. Wypełnione czytelnie 
druki na Zdrowaśki i Msze Święte zbiorowe wraz z ofiarami można składać do 
puszki przy ołtarzu Matki Bożej. 
 

2. Dziś w Kościele obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem 
Prześladowanym. Ofiary dla cierpiących i prześladowanych chrześcijan 
możemy złożyć do skarbonki przy ołtarzu Matki Bożej. 
 

3. W kalendarzu liturgicznym bieżącego tygodnia wspominamy: 
• 11.11. (poniedziałek) – Św. Marcina z Tours, 
• 12.11. (wtorek) – Św. Jozafata, 
• 13.11. (środa) – Św. Benedykta, Jan, Mateusza, Izaaka i Krystyna. 
 

4. Jutro przypada 106 rocznica Odzyskania Niepodległości. Msze Św. 
odprawimy o godz. 630, 830, 1000 i 1800. O godz. 1000 Msza Św. w intencji 
Ojczyzny. 
 

5. Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy w środę o godz. 830 i 1800. Adoracja od 
godz. 1500 – 1800. W Tym dniu przypada 13-ty dzień miesiąca – nasze 
nabożeństwo Fatimskie rozpoczniemy po Mszy Św. wieczornej, które 
zakończymy Mszą Św. o godz. 2000. 
 

6. Zachęcamy do śpiewania w naszym parafialnym chórze „Przemienienie”. 
Zapraszamy na próby w poniedziałki i środy o godz. 1630. 
 

7. Schola parafialna zaprasza na próby w soboty o godz. 1100. 
 

8. Przed kościołem prasa katolicka: „Gość Niedzielny”, „Mały Gość Niedzielny”, 
„Galilea”, „Różaniec” i „Słowo wśród nas” na listopad. Na stelażu pozostałe 
tytuły. 
 

9. Za okna i witraże zostało do zapłaty jeszcze 100 tys. zł. Za wszystkie ofiary 
składamy Bóg zapłać. 
 

10. W minionym tygodniu zmarli: 
• śp. Zygmunt Okroj, lat 80, 
• śp. Marcin Pokrzywiński, lat 39. 
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 Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: «Strzeżcie się uczonych 

w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią 

pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na 

ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym 

surowszy dostaną wyrok». 

 Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał 

drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też 

jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy przywołał 

swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę powiadam wam: Ta uboga wdowa 

wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem 

wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, 

co miała, całe swe utrzymanie». 
 

Mk 12,38-44     
 

Dzisiejsze nauczanie Jezusa pomaga nam odzyskać to, co jest istotne 
w naszym życiu oraz sprzyja konkretnej i codziennej relacji z Bogiem. Waga Pana różni 
się od naszych. Różnie waży On osoby i ich gesty: Bóg mierzy nie ilość, ale jakość, 
bada serce i zwraca uwagę na czystość intencji. Oznacza to, że nasze «dawanie» Bogu 
w modlitwie i innym w miłosierdziu zawsze powinno unikać rytualizmu i formalizmu, 
a także logiki opartej na kalkulacjach i powinno wyrażać bezinteresowność, tak jak 
postępowanie Jezusa wobec nas – zbawił On nas darmo, nie kazał nam płacić za 
odkupienie. Zbawił nas darmo. 

My także powinniśmy w działaniu wyrażać bezinteresowność. Dlatego 
właśnie Jezus wskazuje tę ubogą i wielkoduszną wdowę jako wzorzec życia 
chrześcijańskiego, który należy naśladować. Nie znamy jej imienia, ale znamy jej 
serce – spotkamy ją w niebie i z pewnością pójdziemy się z nią przywitać. To właśnie 
liczy się przed Bogiem. Kiedy kusi nas pragnienie, by pokazać się i policzyć nasze 
gesty altruizmu, gdy za bardzo nas interesuje spojrzenie innych, kiedy zachowujemy 
się jak «pawie», pomyślmy o tej kobiecie. To pomoże nam uwolnić się od tego, co 
zbyteczne, aby przejść do tego, co jest naprawdę ważne i zachować pokorę. 

 

Papież Franciszek, Rozważanie przed „Anioł Pański” z 11 XI 2018 r.   

http://www.przemienienie.pl/


PRZEŚLADOWANI DLA SPRAWIEDLIWOŚCI 

Ubóstwo w duchu, płacz, łagodność, pragnienie świętości, miłosierdzie, 
oczyszczenie serca i dzieła pokoju mogą sprowadzać prześladowania z powodu 
Chrystusa, lecz to prześladowanie na koniec jest przyczyną radości i wielkiego 
wynagrodzenia w niebie. 

Świat ze swoimi bożkami, swoimi kompromisami i swoimi priorytetami nie może 
aprobować tego typu egzystencji. Struktury grzechu, często wytwarzane przez 
mentalność ludzką, będąc tak bardzo obce Duchowi prawdy, którego świat nie może 
przyjąć, mogą jedynie odrzucać ubóstwo czy łagodność albo czystość i uznawać życie 
zgodne z Ewangelią za błąd i problem, a zatem coś, co należy usunąć na margines. 

Jeśli świat żyje dla pieniądza, ktokolwiek wykaże, iż życie może spełnić się w darze 
i wyrzeczeniu, staje się kłopotliwy dla systemu chciwości. Kiedy świętość staje się 
widoczna i wyłania się życie dzieci Bożych, w tym pięknie jest coś krępującego, co wzywa 
do zajęcia stanowiska – trzeba albo zakwestionować swoje idee i otworzyć się na dobro, 
albo odrzucić to światło i znieczulić swoje serce, posuwając się nawet do sprzeciwu 
i zaciekłości. Wystarczy popatrzeć na prześladowania z ubiegłego wieku ze strony 
dyktatur europejskich – jak dochodziło do zaciekłości w stosunku do chrześcijan, do 
świadectwa chrześcijańskiego i do heroizmu chrześcijan. 

Dramat prześladowań jest także przestrzenią wyzwolenia z podporządkowania 
sukcesowi, chełpliwości i kompromisom świata. Z czego cieszy się ten, kto zostaje 
odrzucony przez świat z powodu Chrystusa? Cieszy się z tego, że znalazł coś, co ma 
wartość większą niż cały świat. Rzeczywiście, cóż bowiem za korzyść stanowi dla 
człowieka zyskać świat cały, a swoją duszę utracić? Jaka z tego korzyść? 

W tym momencie jest wielu chrześcijan, którzy znoszą prześladowania w różnych 
częściach świata, i musimy mieć nadzieję i modlić się, aby ich cierpienia ustały. Jest ich 
wielu – dzisiejszych męczenników jest więcej niż męczenników w pierwszych wiekach. 
Wyrażamy tym braciom i siostrom naszą bliskość – jesteśmy jednym ciałem, a ci 
chrześcijanie są krwawiącymi członkami ciała Chrystusa, którym jest Kościół. 

Musimy jednak uważać, by nie interpretować tego Błogosławieństwa w duchu 
wiktymizacji, użalania się nad sobą. Nie zawsze bowiem pogarda ze strony ludzi jest 
synonimem prześladowania – trochę dalej Jezus mówi, że chrześcijanie są solą ziemi, 
i przestrzega przed niebezpieczeństwem utraty smaku, bo wówczas sól na nic się już nie 
przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. A zatem istnieje wzgarda, która jest 
zawiniona przez nas, kiedy tracimy smak Chrystusa i Ewangelii. 

Trzeba dochowywać wierności pokornej drodze Błogosławieństw, bo właściwie 
ona prowadzi do tego, że człowiek należy do Chrystusa, a nie do świata. Wykluczenie 
i prześladowanie, jeśli Bóg daje nam tę łaskę, sprawiają, że upodabniamy się do 
ukrzyżowanego Chrystusa i, przez przyłączenie nas do Jego męki, są wyrazem nowego 
życia. Nie zniechęcajmy się, kiedy życie spójne z Ewangelią ściąga prześladowania ze 
strony ludzi – jest Duch, który nas wspiera na tej drodze. 

 

Papież Franciszek, Katecheza podczas audiencji generalnej z 29 IV 2020 r.  

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek, 11.11. Świętego Marcina z Tours 
    630 ‡ Stanisława, Leon, Krzysztof 
    830 ‡ Zenon, Ryszard, Jan, Kazimierz 
    1000 - W INTENCJI OJCZYZNY 
    1800 ‡ Stefan Reszke oraz rodzice i rodzeństwo 
 

Wtorek, 12.11. Świętego Jozafata 
    630 ‡ Urszula, Józef, Jerzy 
    830 † Janina Abramowska 
    1800 - O Boże błogosławieństwo dla Piotra w dniu urodzin 
 

Środa, 13.11. Świętych Benedykta, Jan, Mateusza, Izaaka i Krystyna 
    630 † Kazimierz Golombek 
    830 ‡ Józef – 16 rocz. śmierci, teściowie i Teresa 
    1800 ‡ Msza Święta zbiorowa za zmarłych 
    2000 ‡ Za dusze w czyśćcu cierpiące – int. Żywego Różańca 

- Stasiu – 5 rocz. urodzin 
‡ Antoni, Irena, Stanisława, Stefan, Krystyna 

 

Czwartek, 14.11. 
    630 ‡ Rodzice: Maria i Andrzej oraz Anna i Leon 
    830 ‡ Monika, Jan, Krystyna, Leon, Felicja, Weronika, Gertruda, Eugeniusz, Bernard 
    1800 ‡ Franciszek Piastowski 7 rocz. śmierci oraz zmarli z rodziny: Eryka i Stefania 
 

Piątek, 15.11. 
    630 † Mąż Jurek 
    830 ‡ Robert Marchlewski oraz rodzice: Marianna i Stanisław; Regina i Zenon 
    1000 - W intencji Misji Świętych 
 

Sobota, 16.11. 
    630 † Dariusz Kijowski 
    830 † Edmund – w dniu imienin 

† Bożena Chruszcz – 1 rocz. śmierci 
    1800 ‡ Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Niedziela, 17.11. XXXIII Niedziela Zwykła 
700 ‡ Mąż Leszek – 20 rocz. śmierci, rodzice, teściowie, siostry: Elżbieta i Janina oraz 

krewni z obojga stron 
    830 - Sylwia – 12 rocz. ślubów zakonnych 
    1000 - ZA PARAFIAN 
    1130 † Anna – 4 rocz. śmierci 
    1300 - CHRZEST: Dzieci, Rodzice, Chrzestni 
    1800 ‡ Robert Bodnar – 19 rocz. Śmierci oraz Roman Zwiercan – 2 miesiąc po śmierci 


